
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 01.07.2015             № 925 
 
О внесении изменений в Положение 
об осуществлении муниципального земельного 
контроля в границах городского округа Иваново 

 
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации, на основании 
постановления Правительства Ивановской области от 31.12.2014 № 603-п  
«Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля  
на территории муниципальных образований Ивановской области», руководствуясь 
статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального земельного 
контроля в границах городского округа Иваново, утвержденное решением 
Ивановской городской Думы от 25.02.2015 № 837 «Об утверждении Положения  
об осуществлении муниципального земельного контроля в границах городского 
округа Иваново и признании утратившими силу решений Ивановской городской 
Думы», следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями,» исключить. 

1.2. Абзац второй пункта 2 признать утратившим силу. 
1.3. Абзац первый пункта 9 дополнить словами «, осуществленным не позднее 

чем в течение трех рабочих дней до начала ее проведения». 
1.4. Пункт 11 признать утратившим силу. 
1.5. В подпункте «б» пункта 14 цифру «7» заменить цифрой «2». 
1.6. Подпункт «д» пункта 14 признать утратившим силу. 
1.7. В пункте 21 слова «направляет заказным почтовым отправлением  

с уведомлением о вручении копии Акта проверки» заменить словами «в течение  
2 рабочих дней с момента составления Акта проверки направляет копию Акта 
заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении». 

1.8. Пункт 23 признать утратившим силу. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  

на официальных сайтах Ивановской городской Думы и Администрации города 
Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы города Иванова          О. Белолапова 


